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Ref. nr. 542/2019 Prishtine. 03.09.2019 

Ne baze te Rregullores per studime, Statutit te Kolegjit AAB, dhe me qellim te sigurimit 
te mbarevajtjes se procesit te vleresimit te studenteve, Rektori merr kete: 

VENDIM 

1. Provimet mbahen sipas orarit te parapare dhe nuk lejohet shtyrja; 
2. Provimi organizohet ne grupe varesisht prej numrit te studenteve dhe kerkeses se 

profesorit; 
3. Pergatitja, printimi dhe klasifikimi i testeve te provimeve behet ekskluzivisht nga profesori 

ose nen mbikeqyrjen e tij; 
4. Ndalohet printimi, kopjimi, shumezimi i testeve te provimit me heret se 1 ore para mbajtjes 

se provimit; 
5. Profesori kujdeset qe testet te jene ne grupe dhe lloje te mjaftueshme varesisht prej grupit 

te studenteve; 
6. Nese profesori ka me shume se nje grup ne termine kohore te ndryshme, obligohet te 

kujdeset qe testi i provimit te mos perseritet; 
7. Nese profesori vlereson se per mbarevajtjen e provimit duhet mbeshtetja e dekanatit, 

atehere kerkon nga dekanati mbeshtetje nga asistentet, profesoret tjere; 
8. Mbarevajtja e provimeve eshte pergjegjesi ekskluzive e profesorit dhe dekanatit te 

fakultetit. 
9. Ne rast te mungeses se profesorit me leje, atehere Dekani i Fakultetit eshte pergjegjesi 

kryesor per administrimin e testeve dhe mbarevajtjen e provimit, duke njoftuar Prorektorin 
per c;:eshtje mesimore dhe akademike. 

10. Vendimi hyn ne fuqi di ten e nenshkrimit. 

Vendimi iu dergohet: 
Prorektori per c;:eshtje mesimore dhe akademike 
Dekaneve 
Menaxherit te sherbimit te administrates 


